
 

 

平成２４年１１月吉日 

 

ご担当者 様 

 

一般社団法人 実践行動学研究所 

専務理事 五十嵐 正博 

 

 

実践行動学プログラム 二万部突破記念講演会と 

「実践行動学セミナー」開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 この度は突然のご案内で失礼いたします。 

 私共は、大学・専門学校生を対象としました「夢実現のための 実践行動学」という、

動機付け教育プログラムを発行している研究所でございます。 

 平成２２年３月より本格的に稼動してまいりましたが、この度、プログラムの発行が

二万部を突破いたしました。そこで、これを記念いたしまして講演会を開催させていた

だくこととなりました。（詳細は別紙をご参照下さい。）併せまして、お一人でも多く

の方にプログラムをご紹介させて頂く機会を設定させていただきましたので、ここにご

案内申し上げる次第でございます。 

 時節柄何かとご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、何卒ご参加賜り

ますようお願い申し上げます。 

                                   敬 具 

記 

 

１． 日 時 平成２５年 １月１７日（木）13:20～受付開始  

２． 会 場 かでる2.7 道民活動振興センタービル ６F 学習室Ａ 

  〒060-0002 札幌市中央区北２条西７丁目（別紙参照） 

  TEL 011-204-5100   

３．主 催 一般社団法人 実践行動学研究所 

URL:http://www.jissenkoudougaku.jp 

４．後 援 株式会社 ウイネット 

５．参加費 無料（交通費はご負担下さい。） 

６．セミナー概要 次のスケジュールをご参照下さい。 

 

http://www.jissenkoudougaku.jp/


 

 

＝スケジュール（予定）＝ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
  
 ７．お申込方法 

        実践行動学研究所ホームページの「新着情報」よりダウンロードしていただき、 

メール添付にてご送信くださいますようお願い申し上げます。 

 ・URL:http://www.jissenkoudougaku.jp 
 
 また、同封させて頂きましたお申込書を、プログラム・教材取扱い先の（株）ウ

イネット宛にＦＡＸ送信いただいても結構でございます。 

 ・（株）ウイネット ＦＡＸ 025-246-5828 

                                   以 上 

時  間 内     容 

13:30～ 
   15:00 

講演「高等教育機関にとって、今本当に必要な初年次教育 
   とは何か（仮称）」 
 
講師：有限会社 人夢工房 代表 佐藤 孝夫 氏 
（詳細は裏面をご高覧下さい。） 

15:10～ 
   16:00 

実践行動学プログラムのご紹介 
① 理念と開発背景 
② 模擬インストラクション（ＤＶＤ視聴） 
③ コンセプトと全体概要 
担当：実践行動学研究所 専務理事 五十嵐 正博 

16:10 ～ 
   16:40 

模擬授業演習 
担当：実践行動学研究所 主任研究員 榎 祐香 

16:40 ～ 
17:30 

質疑応答 他 
 

後援の（株）ウイネットより、ライフデザインナビ等の 

教材のご紹介や、実際の活用事例等についてご紹介させて

頂きます 

http://www.jissenkoudougaku.jp/

